
①研修費 ①研修費

会員・会員外 会員・会員外

・人件費等 円　B÷A ・人件費等 円　B÷A

・物件費等 円  C÷A ・物件費等 円  C÷A

・振興会補填額 円  D÷A ・振興会補填額 円  D÷A

合　　　　計 円（税込） 合　　　　計 円（税込）

②受講者数 人　…A ②受講者数 人　…A

（内会員数 人）　…A´ （内会員数 人）　…A´

収入金額　 円× 人 収入金額　 円× 人

= 円 = 円

③人件費等内訳 ③人件費等内訳

職員人件費 円 職員人件費 円

合　　　　計 円　…B 合　　　　計 円　…B

B÷A = 円 B÷A = 円

④物件等内訳 ④物件等内訳

講師費用 円 講師費用 円

職員旅費 円 職員旅費 円

印刷費 円 印刷費 円

通信運搬費 円 教材費 円

会場等借料費 円 通信運搬費 円

賃金 円 会場等借料費 円

研修システム管理費 円 賃金 円

管理費 円 研修システム管理費 円

その他 円 管理費 円

円 車両費 円

円 消耗品費 円

円 円

合　　　　計 円　…C 合　　　　計 円　…C

C÷A = 円 C÷A = 円

⑤振興会補填額内訳 ⑤振興会補填額内訳

事業推進費 円 事業推進費 円

合　　　　計 円 …D 合　　　　計 円 …D

D÷A = 円 D÷A = 円

職員旅費 円 車輌費 円 研修費収入 円

消耗品費 円 通信費 円 印刷費 円

人件費 円 振興会補填額 円

0

90,000

60,299 5,720

20,979

140,196

153 3,452

333

1,745,379 394,656

1,000 1,669

1,669,000

1,500 333

499,500

319,000

55,496 674,999

1,745,379 394,656

1,045 1185

令和元年度整備主任者研修費の積算根拠

一般社団法人熊本県自動車整備振興会

1・法令研修 2・技術研修

1,045 1,185

153 3,452

△ 198 △ 3,137

受講者実績等に基づき、1名当たりの必要経費を算出した。

1,000 1,500

1,669 333

1,669

66,019

730,495

38,932

2,459,035

90,000

161,175

1,375,083

2,168,500

38,932

198 3,137

330,462 1,044,621

330,462 1,044,621

255,991 1,149,630


